SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DA CIS

A Comissão Eleitoral da CIS, instituída pela Portaria Nº 420/GR, de 15 de fevereiro de 2019,
retificada pela Portaria Nº 506/GR, de 27 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições torna público
o resultado final da Eleição da CIS realizada no dia 24 de abril na Reitoria e nos 15 Campi do IFAL para
a escolha dos novos membros da Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Servidores
Técnico-Administrativos em Educação do IFAL para o biênio 2019-2021.

CANDIDATOS ELEITOS COMO TITULARES

CIS Reitoria (Campus Avançado do Benedito Bentes)

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS CARGO

1° FERNANDA ISIS CORREIA DA SILVA 21 PRESIDENTE

CIS Maragogi

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS CARGO

1° AVILA JESSYCA TEIXEIRA DE MENEZES 1 PRESIDENTE

2º EURICO DE LIMA CEZAR JUNIOR 1 VICE-
PRESIDENTE

CIS Coruripe

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS CARGO

1° BIANCA MARIA FERREIRA CABRAL 8 PRESIDENTE

CIS Marechal Deodoro

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS CARGO

1° CRISTIANE SIMOES OLIVEIRA 15 PRESIDENTE

CIS Piranhas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

COMISSÃO ELEITORAL

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS CARGO

1° MARCONDES INACIO DA SILVA 11 PRESIDENTE

2°  FERNANDO ANTONIO DE ANDRADE MORAIS 9 VICE-
PRESIDENTE

CIS Murici

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS CARGO

1° MARIA KARINE GOMES DE OLIVEIRA 15 PRESIDENTE

2° JANAINA FREITAS DE ANDRADE 8 VICE-
PRESIDENTE

CANDIDATOS ELEITOS COMO SUPLENTES

Não houve candidatos inscritos ou não foram eleitos.

Maceió, 03 de maio de 2019.

 ADILANE OLIVEIRA SANTOS DE FRANÇA

Presidente da Comissão Eleitoral